



VALENTINA AQUINO

DISEÑADORA GRÁFICA / DISEÑADORA UX/UI

ACERCA DE MI



Diseñadora Gráfica con más de 4 años de experiencia en creación y diseño de Identidad de marcas. Diseño UX/UI aplicables en dispositivos móviles y sitios webs, creación de wireframes, prototipos de media y alta fidelidad, tests de usabilidad. Conocimientos básicos de HTML Y CSS. Experiencia de trabajo en empresas de E-commerce, Moda, Alimentación y Tecnología.

CONTACTO

 VAL.AQUINOCH@GMAIL.COM

 +34 648 65 49 09

 BARCELONA, ESPAÑA

 WWW.VALENTINAQUINO.COM

HABILIDADES

- DISEÑO WEB
- DISEÑO UX/UI
- IDENTIDAD DE MARCA
- FIGMA - INVISION - ADOBE XD
- ILLUSTRATOR - PHOTOSHOP
- BALSAMIQ - AXURE
- AFTER EFFECT - PREMIERE

HOBBIES

ILUSTRAR MÚSICA COCINAR

IDIOMAS

- ESPAÑOL - NATIVO
- INGLÉS - AVANZADO



EXPERIENCIA LABORAL

2018- Actualidad

DISEÑADORA GRÁFICA Y COMMUNITY MANAGER

NEXTCOMMERCE / BUENOS AIRES - ARGENTINA

- Creación de soluciones de diseño centradas en el usuario para una interacción efectiva y soluciones a nivel visual para lograr los objetivos de los clientes.
- Desarrollo de interacciones y diseños visuales intuitivos, utilizables y atractivos para dispositivos móviles y desktop.
- Diseño de posteos para redes sociales, Newsletters, presentaciones, branding y rediseños de sitios webs.
- Manejo de comunicación de las marcas en redes sociales y creación de estrategias de Marketing.

NOV 2015 - ABR 2017

DISEÑADORA GRÁFICA

MALTEADAS LA ORIGINAL / VALENCIA - VENEZUELA

- Manejo de la imagen corporativa y publicitaria de la marca.
- Planificación de contenido para redes sociales.
- Diseño e impresión de material publicitario para exteriores.
- Implementar lineamientos para mantener línea visual de las franquicias.
- Atención técnica al franquiciado.

FEB 2016 - SEP 2016

DISEÑADORA GRÁFICA

BONFETTI HELADERIA / VALENCIA - VENEZUELA

- Creación de diseños para redes sociales.
- Diseño de manual corporativo y branding de la marca.
- Plantear estrategias de Marketing para franquiciar la marca.



EDUCACIÓN

UDEMY (ONLINE)

(UX & Web Design Master Course: Strategy, Design, Development)

CODERHOUSE (CURSO)- ARGENTINA

DISEÑO UX/UI // Septiembre-Diciembre 2019

INSTITUTO DE DISEÑO DE VALENCIA - VENEZUELA

DISEÑADORA GRÁFICA // 2012-2015